
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Ředitel 

Pekařská 53, 602 00 Brno, Česká republika  

 

Tel.: +420 543 182 001, Fax: +420 543 183 285, www.fnusa.cz  

 

B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č N B ,  p o b o č k a  B r n o ,  č . ú . :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR.  
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku. Je zapsána v živnostenském rejstříku. 

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA  
Č. 106/1999 Sb. 

 

 

 

Naše značka:   INFO/2024/007/KA                 Vyřizuje:                                   V Brně dne 19. 6. 2024   

Žadatel:  , nar. , , IDDS:  

 
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, IČ: 00159816, se sídlem Pekařská 664/53, 602 00 Brno (dále jen 
„FNUSA“), jako subjekt povinný dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), rozhodla o žádosti žadatele ze dne 12. 6. 2024, 
doplněné na základě výzvy FNUSA dne 18. 6. 2024, takto: 
 

I. Žádost podaná datovou schránkou dne 12. 6. 2024, doplněná na základě výzvy 
FNUSA dne 18. 6. 2024, ve znění: 

 
„Dobrý den, doplňuji chybějící informace a na za základě zákona č. 106/1999 Sb. prosím o podání informací 
ohledně budoucích investic do nákupu nemovitostí na ulici Hybešova v Brně. Pokud se taková investice 
připravuje, tak prosím o čísla budov a datum, kdy k nákupu dojde. Děkuji za informace. S pozdravem, 

“ 
 
se dle § 15 ve spojení s § 2 odst. 4 zákona odmítá.  
 

Odůvodnění:  

 

Žadatel se žádostí doručenou dne 13. 6. 2024 do datové schránky FNUSA domáhal v režimu zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí informací 
ohledně budoucích investic do nákupu nemovitostí na ulici Hybešova v Brně a v případě, že se taková investice 
připravuje požádal o sdělení čísla budov a data, kdy k nákupu dojde (dále jen „žádost“).  
 
S ohledem na skutečnost, že žádost trpěla nedostatky, vyzvala FNUSA žadatele ve smyslu § 14 odst. 5 písm. a) 
zákona k doplnění žádosti tak, aby byla osoba žadatele identifikovaná v souladu s § 14 odst. 2 zákona. Tento 
žádost dne 18. 6. 2024 doplnil o zákonem požadované údaje, kterými jsou datum narození a adresa trvalého 
pobytu nebo, není-li osoba přihlášena k trvalému pobytu, adresa bydliště a adresa pro doručování, liší-li se od 
adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. 

FNUSA po doplnění žádosti dospěla k závěru, že má dostatek údajů o žadateli nutných pro její vyřízení dle 

zákona a že je žádost srozumitelná a dostatečně konkrétně formulovaná.  

Přesto žádosti nelze vyhovět a požadované informace žadateli poskytnout, a to z důvodu, že požadované 

informace jsou svým charakterem dotazem na názory povinného subjektu a jeho případná budoucí rozhodnutí, 

přičemž na oba tyto případy dopadá, tzv. „výluka z informační povinnosti“ dle ustanovení § 2 odst. 4 zákona, 

které stanoví, že „Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření 

nových informací“. 

Ustanovení § 2 odst. 4 zákona je úzce spjato s definicí informace v § 3 odst. 3 zákona, tj. že jde o obsah již 

zaznamenaný na nějakém nosiči, neboli s principem, že povinnost poskytovat informace míří do minulosti, tj. 

vůči skutečnostem, které již nastaly a trvají (nebo podle názoru žadatele nastat měly či mohly). 

FNUSA na základě výše uvedeného žádosti nevyhověla a v souladu s ust. § 15 odst. 1 zákona vydává ve 

lhůtě pro vyřízení žádosti toto rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 

 



Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Ředitel 

Pekařská 53, 602 00 Brno, Česká republika  

 

Tel.: +420 543 182 001, Fax: +420 543 183 285, www.fnusa.cz  

 

B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č N B ,  p o b o č k a  B r n o ,  č . ú . :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně  je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR.  
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku. Je zapsána v živnostenském rejstříku. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat dle ustanovení § ust. 16 odst. 1 zákona ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 

tohoto rozhodnutí odvolání, a to podáním učiněným u Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Odbor právních 

věcí, Pekařská 53, 602 00 Brno. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně odvolání spolu se spisovým materiálem 

postoupí k rozhodnutí nadřízenému orgánu, kterým je Úřad pro ochranu osobních údajů.  

 
 
 
 
 
 

Ing. Vlastimil Vajdák 
ředitel  
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 




